МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 6 марта 2020 года N 84

О внесении изменений в методику расчета показателя национального проекта
"Образование" "Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных
дополнительным образованием"

В целях обеспечения мониторинга выполнения показателей национального
проекта "Образование" и в связи с изменением формы федерального
статистического наблюдения N 1-ДОП "Сведения о дополнительном
образовании детей", утвержденной приказом Росстата от 18 июля 2019 г. N
410,

приказываю:

Внести следующие изменения в методику расчета показателя
национального проекта "Образование" "Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
охваченных дополнительным образованием" (далее - Методика),
утвержденную приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15 апреля 2019 г. N 170:

1. Абзац третий раздела I Методики изложить в следующей редакции:

"Показатель рассчитывается на основании данных форм федерального
статистического наблюдения N 1-ДОП "Сведения о дополнительном
образовании детей" (далее - форма N 1-ДОП) и N 5-ФК (сводная) "Сведения по
организациям, осуществляющим спортивную подготовку" (далее - форма N 5-
ФК), N 3-АФК "Сведения об адаптивной физической культуре и спорте" (далее
- форма N 3-АФК), окончательных итогов Росстата о возрастно-половом
составе населения на 1 января текущего года".

2. Абзац третий раздела II Методики изложить в следующей редакции:

"1. Форма N 1-ДОП и форма N 5-ФК, форма N 3-АФК только в части данных
о численности занимающихся по программам спортивной подготовки детей в
возрасте от 5 до 18 лет".

Министр
С.С.Кравцов

http://docs.cntd.ru/document/554415221
http://docs.cntd.ru/document/552189837
http://docs.cntd.ru/document/560661791
http://docs.cntd.ru/document/560661791
http://docs.cntd.ru/document/554415221
http://docs.cntd.ru/document/554415221
http://docs.cntd.ru/document/554415221
http://docs.cntd.ru/document/560661791
http://docs.cntd.ru/document/554415221
http://docs.cntd.ru/document/560661791

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Минпросвещения России
www.edu.gov.ru
по состоянию на 23.03.2020